fundamentos jurídicos anteriormente expostos,  julgo  procedente o
pedido contido na inaugural,  extinguindo, por conseqüência, o
processo com julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo
269, do Código de Processo Civil, para condenar a ré  ao pagamento
de R$ 1.047,30 (um mil, quarenta e sete reais e trinta centavos),
pelos danos materiais causados, corrigidos monetariamente e
acrescidos de juros de 1% (um por cento) ao mês, incidindo estes da
data da citação, bem como ao pagamento de R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais) a título de dano moral à autora.. Condeno, ainda, a
ré ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios
arbitrados à ordem de 10% (dez por cento) sobre o valor da
condenação. P.R.I. Transitada esta decisão em julgado, certifique-se.

[...]

fundamentos jurídicos anteriormente expostos, julgo procedente o
pedido contido na inaugural,  extinguindo, por conseqüência, o
processo com julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo
269, do Código de Processo Civil, para condenar a ré ao pagamento
de R$ 13.875,27 (treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte
e sete centavos), corrigidos monetariamente e acrescidos de juros de
1 % (um por cento) ao mês, incidindo estes da data da citação
válida. Condeno, ainda, a ré ao pagamento das custas processuais e
honorários advocatícios arbitrados à ordem de 10% (dez por cento),

[...]

deverá a mesma no prazo de 10 (dez) dias, juntar a procuração
devida. Entendendo como plausível e justificado o pedido, DEFIRO
parcialmente o pleito inicial, AUTORIZANDO a expedição de
ALVARÁ JUDICIAL em favor das herdeiras N. M. H. e N. H. do
C., sendo que poderão levantar o valor de R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais) partilhando-se 50% (cinqüenta por cento) para cada
uma,ou seja, fica autorizado R$ 1.100,00 em favor das mesmas,
individualmente, perante o Banco do Brasil S/A , conforme fl. 158.
Intimem-se .Expeça-se os Alvarás imediatamente. Boa Vista-RR, 28